ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 445
от 25.12.2017г.
п.г.т. Климово

Об итогах районного этапа Всероссийского
конкурса сочинений в Брянской области
        Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района, в целях воспитания чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, создания условий для проявления художественной одарённости учащихся и педагогов, в июне-сентябре 2017 года прошёл  районный этап Всероссийского конкурса сочинений в Брянской области.
       На конкурс было представлено 28  работ обучающихся  из 4  учреждений образования: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Новоропская СОШ.
       Итоги  конкурса сочинений  подведены среди обучающихся по 3 – м возрастным группам:  4-6 кл., 7-9 кл. и 10 – 11 кл.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса сочинений утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования обучающихся,  занявших призовые места в конкурсе.
3. Зав.  РМК Ломако Е.В., методисту Жевора М.В. ознакомить на семинарах   учителей-предметников  с  результатами конкурса и     обеспечить участие работ победителей в областном     конкурсе.

                4.   Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

             Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

 ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

Всероссийского конкурса сочинений в Брянской области
   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	Ф.И. участника
	Номинация
	Образовательная организация
	Итоговый

балл

	Победители

	1
	Москаленко Юлия
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №3

Учитель – Горохова Л.Н.
	69

	2
	Носовец Николай
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №2

Учитель – Козодоева А.П.
	72

	Призеры

	1
	Рыбак Александр
	Приведи в порядок свою планету
	МБОУ КСОШ №2
Учитель – Сафонова М.В.
	66

	2
	Голованова Дарья
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №1

Учитель - Жевора М.В.
	67

	3
	Тищенко Дарья
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	67

	4
	Игнатенко Екатерина
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	65

	5
	Лабанова Анастасия
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №3

Учитель – Лабанова Л.Н.
	65

	6
	Лысенко Даниил
	Приведи в порядок свою планету
	МБОУ КСОШ №1

Учитель - Жевора М.В.
	65

	7
	Короткая Анна
	Приведи в порядок свою планету
	МБОУ КСОШ №3

Учитель – Горохова Л.Н.
	66

	Лауреаты

	1
	Гладченко Тамара
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №3

Учитель – Горохова Л.Н.
	63

	2
	Васечко Наталья
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	62

	3
	Тертычная Юлия
	Юбилеи российских писателей
	МБОУ КСОШ №2

Учитель – Козодоева А.П.
	63

	4
	Борсукова Екатерина
	Юбилеи российских писателей
	МБОУ КСОШ №2

Учитель – Козодоева А.П.
	62

	5
	Толкачев Даниил
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	61

	6
	Литвинова Мария
	Юбилеи российских писателей
	МБОУ КСОШ №1

Учитель - Жевора М.В.
	60

	7
	Ковалев Никита
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	60

	8
	Цыганок Денис
	Искусство есть посредник того, что нельзя высказать
	МБОУ КСОШ №1

Учитель - Жевора М.В.
	59

	9
	Долбня Татьяна
	Прошлое, настоящее и будущее моей малой родины
	МБОУ КСОШ №1

Учитель – Игнатенко Т.А.
	61

Члены жюри:
1. Ломако Е.В. – зав. РМК

2. Жевора М.В. – методист РМК
3. Дреко Н.А. – учитель литературы Митьковской СОШ
4. Шевченко О.В. – учитель литературы Новоропской СОШ
5. Ляшкова Е.В. – учитель   литературы КСОШ №1

6. Гречковская Ю.В. – учитель   литературы КСОШ №1
7. Загнет А.С.- учитель   литературы КСОШ №1
8. Заровная Л.Е. – учитель литературы Хохловской ООШ